ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2015 г. № 109
М О С К В А

О признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября

2005 г. № 609 "Об утверждении технического регламента "О требованиях к
выбросам автомобильной техникой, выпускаемой в обращение
на территории Российской Федерации, вредных (загрязняющих) веществ"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 43, ст. 4395);

пункт 20 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 718 "О Таможенном тарифе
Российской Федерации и товарной номенклатуре, применяемой при
осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5341);

постановление Правительства Российской Федерации от 10 сентября
2009 г. № 720 "Об утверждении технического регламента о безопасности
колесных транспортных средств" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, № 38, ст. 4475);

пункты 1 и 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 26 ноября 2009 г. № 956 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2005 г. № 609"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 48, ст. 5834);

смета на строительство дома

http://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet.html

2

постановление Правительства Российской Федерации от 10 сентября
2010 г. № 706 "О внесении изменений в технический регламент о
безопасности колесных транспортных средств" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 38, ст. 4828);

постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября
2010 г. №814 "Об утверждении правил и методов исследований
(испытаний) и измерений, необходимых для применения и исполнения
технического регламента о безопасности колесных транспортных средств
и осуществления оценки соответствия" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, № 43, ст. 5505);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 октября
2010 г. № 1750-р (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, № 43, ст. 5526);

пункт 26 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. № 1002 "Об изменении и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 52, ст. 7080);

постановление Правительства Российской Федерации от 16 марта
2011 г. № 170 "Об утверждении списка товаров (продукции), подлежащих
обязательному подтверждению соответствия требованиям технического
регламента о безопасности колесных транспортных средств при
помещении под таможенные процедуры, предусматривающие
возможность отчуждения в соответствии с их назначением на территории
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, № 12, ст. 1647);

пункт 32 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
"О полиции", утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 октября 2011г. №824 "Об изменении и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
в связи с принятием Федерального закона "О полиции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 42, ст. 5922);

пункт 26 изменений, которые вносятся в постановления
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2012 г. №97
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

3

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 7, ст. 877);

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1375 "Об изменении и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 53, ст. 7931);

пункт 2 изменений, которые вносятся в постановления
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1469
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, № 1, ст. 64);

пункт 4 изменений, которые вносятся в постановления
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2013 г. №46
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, № 5, ст. 390);

пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 588 "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 29, ст. 3966);

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №150 "О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 10, ст. 1040);

постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля
2014 г. № 730 "О внесении изменений в технический регламент
"О требованиях к выбросам автомобильной техникой, выпускаемой в
обращение на территории Российской Федерации, вредных
(загрязняющих) веществ" и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 20 января 2012 г. № 2" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 32, ст. 4503).

2. Признать утратившими силу с 1 июля 2015 г.:

4

постановление Правительства Российской Федерации от 26 ноября
2009 г. № 956 "О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 12 октября 2005 г. № 609" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, № 48, ст. 5834);

пункт 64 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. № 1002 "Об изменении
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2010, № 52, ст. 7080).

Д.Медведев

Постановление 109

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293766/4293766443.htm